



Til Økonomiudvalget

12-08-2009

Notat vedr. Statens refusion af Københavns Kommunes udgift til pension til forhenværende lærere

Sagsnr.
2008-152825

Dokumentnr.
2009-461054

1. Manglende statslig refusion af lærerpensioner

Sagsbehandler
Jens Volkmann-Dinesen

Københavns Kommune får med hjemmel i lov om folkeskolens tjenestemænd refunderet udgifter fra Staten til lærerpensioner på godt 250 mio. kr. årligt. Staten har siden oktober 2008 tilbageholdt acontobetalingerne, hvorfor Københavns Kommune pr. august 2009 har et tilgodehavende på 243 mio. kr. over for Staten. Økonomiudvalget er tidligere blevet orienteret om sagen på mødet den 24. marts 2009 i forbindelse med behandlingen af Økonomiforvaltningens årsregnskab.

Baggrunden for tilbageholdelsen af acontobetalingerne er, at Københavns Kommunes revisionsdirektorat har taget forbehold for opgørelserne af pensionsudgifterne i 2006 og 2007, primært fordi der ikke forelå dokumentation for, at Børne- og Ungdomsforvaltningen har implementeret de nødvendige forretningsgange på området. Børne- og Ungdomsforvaltningen har angivet, at disse forretningsgange er blevet implementeret fra 2008 og fremefter, hvilket vil blive efterprøvet af Intern Revision inden udgangen af oktober 2009.

Statens krav til at genoptage udbetalingen af acontobetalingerne og kommunens tilgodehavende er nu modtagelsen af en revisionspåtegnet opgørelse over de afholdte pensionsudgifter i 2008 uden forbehold.

Staten har tidligere fremført som krav for genoptagelsen af udbetalingerne, at Københavns Kommunes revisionsdirektorats forbehold over for opgørelserne over pensionsudgifterne i perioden 2006-2007 blev ophævet. På baggrund af Intern Revisions vurdering af, at dette krav ikke var rimeligt¹, rettede Økonomiforvaltningen i juni 2009 henvendelse til Staten herom, hvilket har resulteret i, at Staten har givet afkald herpå.

**Sekretariatet for
Ledelse og
Kommunikation**

Rådhuset, 3. Sal, 55
1599 København V

Telefon
3366 2349

Telefax
3366 7014

E-mail
jv@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800299

www.kk.dk

¹ Vurderingen er baseret på følgende forhold:

(i) Det vil ikke være muligt at ændre allerede fremførte forbehold fra Revisionsdirektoratet med tilbagevirkende kraft.

(ii) Det forhold, at Staten har godtgjort kommunens refusion for årene 2006-2007, kan kun opfattes som Statens løbende accept af udbetalingsgrundlaget herunder revisionserklæringerne.

(iii) Det er således ikke hensigtsmæssigt, at Staten efterfølgende revurderer udbetalingsgrundlaget for allerede gennemførte og accepterede betalinger og lader denne vurdering påvirke gennemførslen af de fremtidige betalinger.

(iv) Endelig skal det tilføjes, at de i revisionserklæringerne indeholdte forbehold kun omfatter en ganske uvæsentlig del af det samlede refusionsbeløb (ca. 128 t. kr.).

2. Videre proces

Økonomiforvaltningen og Intern Revision arbejder i øjeblikket på, at opgørelsen over pensionsudgifterne i 2008 hurtigst muligt kan blive udarbejdet og revisionspåtegnet uden forbehold og senest inden udgangen af oktober 2009. Dette skal dermed sikre genoptagelsen af udbetalingen af de statslige refusioner.

Det skal endelig bemærkes, at der af udkastet til årsrevisionsprotokollatet vedrørende Økonomiforvaltningens regnskab 2008 fremgår en bemærkning vedrørende samme sag. Økonomiudvalget vil få forelagt sagen vedrørende årsrevisionsprotokollatet den 15. september 2009.



KØBENHAVNS KOMMUNE

FORETRÆDE FOR ØKONOMIUDVALGET

Møderne i Økonomiudvalget er ikke offentlige. Økonomiudvalget kan dog af hensyn til en sags oplysning beslutte at give borgere foretræde i forbindelse med et udvalgsmøde. Formålet med et foretræde er, at udvalgets medlemmer kan få belyst borgeres (enkeltpersoner eller grupper mv.) synspunkter eller faktuelle oplysninger i forhold til en sag, der er optaget på udvalgets dagsorden til mødet. Ansatte/repræsentanter fra forvaltningen er ikke omfattet af reglerne om foretræde, men kan evt. af hensyn til sagsoplysningen blive indkaldt af udvalget til at deltage i forbindelse med behandlingen af en konkret sag. Dette er særskilt reguleret i lov om kommunernes styrelse § 20, stk. 4. 1. pkt.

Foretræde afvikles normalt ved mødets start. Der afsættes maksimalt 15 minutter til et foretræde, og ansøgeren får her mulighed for kort at forelægge sine synspunkter/oplysninger og svare på eventuelle spørgsmål fra udvalgets medlemmer. Herefter afsluttes foretrædet.

Anmodning om foretræde rettes skriftligt eller mundtligt til Økonomiudvalgets sekretariat. Adressen er:

Økonomiforvaltningen

Borgerrepræsentationens Sekretariat

Rådhuset, 2. sal, værelse 11

1599 København V

Telefon: 33 66 21 23, Fax: 33 66 70 00 eller

E-mail: brsek@okf.kk.dk

En anmodning om foretræde skal være Sekretariatet i hænde senest kl. 9.00 om mandagen - dagen før Økonomiudvalgsmødet. Anmodningen skal indeholde navne og adresser på de personer, som ønsker foretræde, samt en kort begrundelse for at anmode om foretræde.

Eventuelt skriftligt materiale til udvalget skal være Sekretariatet i hænde senest om mandagen før udvalgsmødet.

Overborgmesteren indstiller til udvalget, om der skal gives foretræde. Normalt gives der foretræde, hvis foretrædet vurderes at være relevant for sagens behandling i Økonomiudvalget, og ansøgeren (enkeltpersoner, interesseorganisationer, foreninger mv.) i øvrigt ikke allerede har haft foretræde i forbindelse med et af fagudvalgenes behandling af den samme sag. Der kan ikke gives foretræde, hvis den pågældende sag ikke er optaget på dagsordenen til udvalgsmødet. Sekretariatet orienterer ansøgeren om overborgmesterens indstilling til udvalget før mødet. Såfremt overborgmesteren indstiller til et afslag, gives der ansøgeren besked om dette samt begrundelsen herfor. Ansøgeren gøres opmærksom på, at han/hun kan vælge at afvente udvalgets beslutning uden for mødelokalet eller evt. være til rådighed pr. telefon. Såfremt overborgmesteren indstiller, at der gives foretræde, vil ansøgeren få besked på at afvente udvalgets beslutning uden for mødelokalet fra mødets begyndelse kl. 15.00. Møderne foregår normalt på Rådhusets 2. sal i Udvalgsværelse F.

Økonomiudvalget beslutter, om anmodningen om foretræde kan imødekommes ved mødets start (tirsdag kl. 15.00). Ansøgeren vil umiddelbart herefter blive orienteret om udvalgets beslutning.